
Stránka 1 z 3 

 

 
 

 

 

Strategický plán rozvoje obce Slatina 
na období 2019 – 2022 

 
 

 



Stránka 2 z 3 

 

Koncepční dokument zpracovává oblasti pro rozvoj obce Slatina. Vznikl na základě 
vytýčených úkolů z předchozích let a programových cílů strany Za společnou budoucnost 
Slatiny. 

 
Plán bude upravován podle potřeb občanů a možností obce po celou dobu své 

platnosti. Dokument se dělí na 8 sledovaných skupin. Řazení dle pořadí neurčuje větší a 
menší prioritu, neboť každá skupina je pro soužití a kvalitu života nepostradatelná. 
 
 
Realizovat následující projekty: 

 dokončit opravu vodojemu a jeho okolí 
 rekonstrukce skladu a jeho okolí v parku 
 upravit prostranství v místě a blízkém okolí bývalého kravína 
 vybudovat zázemí u rybníku pro rybáře a hasiče 
 výstavba komunitního centra 
 obnova polních a lesních cest 
 snižování ztrát pitné vody v obecní vodovodní síti 
 oprava autobusové zastávky 
 úprava koryta potoka na návsi 
 oprava fasády bytového domu 
 oprava stodoly a okolí 
 vybudování garážového stání 

 
 
Péče o přírodu, krajinu, lesy, veřejnou zeleň a veřejná prostranství: 

 udržovat a pečovat o prostranství v obci, za obcí, rybník, lesy 
 výsadba ovocných a lesních stromků 

 
 

Přispívat občanům k jejich pestřejšímu životu: 
 pořádat či spolupořádat kulturní akce v obci  
 pořádat poznávací a odpočinkové zájezdy pro všechny věkové kategorie 
 přispívat místním občanům na ekologická paliva 
 přispívat seniorům starším 70 let 
 podporovat místní živnostníky při obecních akcích a zakázkách 
 pořádat naučné rozpravy či přednášky 
 pořádat nové netradiční akce 
 nakupovat knihy do obecní knihovny 

 
 
Spolupracovat a podporovat činnost spolků: 

 ČČK Slatina a SDH Slatina: spolupracovat při pořádání různých kulturních akcí a 
podporovat v materiálním zabezpečení 

 Klub seniorů: spolupracovat při konání společenských činností, účastnit se jejich 
setkání a podporovat při pořádání akcí, výletů, besed atd.  

 Rybářský spolek Slatina: spolupracovat při konání rybářských závodů  
a podporovat v údržbě a správě rybníku 

 finančně podporovat místní včelaře a začínající místní včelaře 
 spolupracovat a podporovat spolek pro děti 

 
 
Efektivně, ale bezpečně spravovat finance obce: 

 ukládat naspořené prostředky do bezpečných a finančně zajímavých fondů 
 investovat do nákupu pozemků a lesů 
 poskytovat půjčky místním občanům 



Stránka 3 z 3 

 

Maximálně využívat dotace pro spolufinancování plánovaných akcí: 
 každoročně žádat a využívat dotaci z Programu obnovy venkova 
 žádat o dotaci na dovybavení hasičskou technikou 
 žádat o dotaci na podporu provozu obecního obchodu 
 sledovat a využívat dotace na místní projekty 

 
 
Dále rozvíjet projekt BRKO: 

 maximálně využívat současnou techniku 
 zapojit okolní obce do třídění a svozu bioodpadu 

 
 
Zlepšit vzájemné vztahy v obci: 

 zapojit všechny věkové generace do organizace společenských akcí: 
 masopustní průvod 
 MDŽ a Den matek 
 pálení čarodějnic 
 rybářské závody 
 hasičské závody 
 pouťová zábava na výletišti a slatinská pouť 
 hasičský výlet 
 vánoční besídka a zpívání koled u obecního stromečku 

 
 

 
 

Vytvořilo zastupitelstvo obce Slatina. 
 

Listopad 2018.  
 
 


